Договор №___________________
г. Санкт-Петербург                                                                          «       » ________20     г.
     Общество с ограниченной ответственностью «Транснефть-Балтика» (ООО «Транснефть-Балтика»), именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице генерального директора В.Ф. Якимова, действующего на основании Устава, с одной стороны, и_______________, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в________________, действующего на основании ______, с другой стороны, именуемые в дальнейшем стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. Предмет и условия договора.

     1.1 Заказчик поручает и оплачивает, а Исполнитель принимает на себя обязательства выполнить работы по заполнению проемов в ограждающих конструкциях негорючим материалом в соответствии с техническим заданием (Приложение №2).
     1.2.  Получателем работ является (ЯРНУ ООО «Транснефть-Балтика»)
2. Обязанности сторон.

      2.1.Исполнитель обязуется:

     2.1.1. Выполнить своими силами и средствами все работы согласно п. 1.1. в объеме определяемом техническим заданием (Приложение №2) и в соответствии с требованиями СП 4.13130.2013, в сроки предусмотренные настоящим договором.
     2.1.2. Соблюдать при выполнении работ требования действующего законодательства РФ, правила техники безопасности и пожарной безопасности, санитарные нормы и правила.
      2.1.3 Своевременно информировать Заказчика о невозможности выполнения работ по независящим от «Исполнителя» обстоятельствам.
      2.1.4 В случае привлечения, по письменному согласованию с Заказчиком, к выполнению работ третьих лиц (соисполнителей) перечень работ, оказываемых ими, указывать в отчетной документации.

      2.2. Заказчик обязуется:

      2.2.1. В сроки и в порядке, предусмотренные настоящим договором, принять и оплатить результат выполненных работ.

      2.2.2 Назначить ответственное лицо для представления интересов Заказчика во взаимодействии с Исполнителем по настоящему Договору, осуществлению контроля за выполнением работ (объемами, качеством, стоимостью и сроками выполненных работ).

      2.2.3 Оказывать содействие Исполнителю в ходе выполнения им работ по вопросам, непосредственно связанным с предметом Договора, решение которых возможно только при участии Заказчика.
3. Порядок расчетов.

     3.1. Стоимость работ, выполняемых Исполнителем в соответствии с Протоколом соглашения о договорной цене  (Приложение №1) составляет _____    руб.
(_________________)  коп., в т.ч. НДС –   _руб. (___________) __00__ коп.

     3.2. Оплата выполненных работ производится «Заказчиком» путем перечисления денежных средств в течение 15 банковских дней с момента подписания акта выполненных работ и согласно выставленного для оплаты счета.

     3.3. Датой оплаты по настоящему договору считается дата списания денежных средств с расчетного счета Заказчика.

     3.4.  В срок не позднее 5 календарных дней, следующих за датой окончания работ,
но не позднее 2-го числа месяца, следующего  за отчетным, Исполнитель  предоставляет Заказчику оригинал акта выполненных работ, оформленный в соответствии с действующим законодательством РФ, содержащий обязательные реквизиты первичного документа, предусмотренные Федеральным законом «О бухгалтерском учете», оригинал счета-фактуры и счет на оплату, а так же сертификаты и паспорта на применяемые материалы.

       3.5.
В течение 5 (Пяти) рабочих дней следующих за датой получения от Исполнителя Акта сдачи-приемки Работ, Заказчик обязан направить Исполнителю подписанный Акт сдачи-приемки Работ, либо мотивированный отказ от приемки выполненных Исполнителем Работ.

       3.6.
В случае получения Исполнителем отказа от приемки выполненных Работ, последний обязан в сроки, определенные Заказчиком, устранить замечания, по которым был получен отказ от приемки Работ, и повторно направить Акт сдачи-приемки Работ Заказчику.

       3.7  Исполнитель обязан ежегодно до окончания срока действия Договора оформлять и направлять в адрес Заказчика акты  сверки расчетов по Договору по состоянию на 31 марта, 30 июня, 31 октября и 31 декабря - не позднее 15 числа месяца, следующего за месяцем составления соответствующего акта сверки.
        3.8. Акт сверки по окончании срока действия Договора направляется Исполнителем Заказчику в течение 10 календарных дней с момента исполнения всех обязательств по Договору. В течение 10 календарных дней с даты получения акта сверки Заказчик обязан подписать акты сверки, скрепить печатью и направить Исполнителю.

4. Ответственность сторон и форс-мажор.
         4.1. В случае нарушения сроков выполнения Работ, установленных в настоящем Договоре, Заказчик вправе предъявить Исполнителю требование об уплате неустойки, а Исполнитель обязан такое требование удовлетворить из расчета 0,1 % (Ноль целых одна десятая процента) от стоимости невыполненных Работ за каждый день просрочки, но не более 10 % (Десяти процентов) от стоимости невыполненных Работ.

        4.2. В случае нарушения срока устранения замечаний по п. 3.6 Договора, Заказчик вправе предъявить Исполнителю требование об уплате неустойки, а Исполнитель обязан такое требование удовлетворить из расчета 0,1 % (Ноль целых  одна десятая процента) от стоимости невыполненных Работ  за каждый день просрочки, но не более 10 % (Десяти процентов) от стоимости невыполненных Работ.

        4.3. В случае нарушения Исполнителем сроков представления надлежаще оформленных документов, указанных в п. 3.4 настоящего Договора, Заказчик вправе предъявить Исполнителю требование об уплате неустойки, а Исполнитель обязан такое требование удовлетворить, из расчета 0,1 % (Ноль целых одна десятая процента) от стоимости Работ, документы на которые не были представлены, за каждый день просрочки, но не более 10 % (Десяти процентов) от стоимости Работ, документы на которые не были представлены.

       4.4. Неоплата Заказчиком Работ в связи с ненадлежащим исполнением Исполнителем условий настоящего Договора не является основанием для предъявления последним штрафных санкций к Заказчику, а срок оплаты Работ продлевается до надлежащего исполнения Исполнителем своих обязательств по настоящему Договору.

        4.5. Уплата штрафных санкций не освобождает виновную Сторону от полного выполнения  своих обязательств по настоящему Договору.

        4.6. За невыполнение или ненадлежащее выполнение обязательств по настоящему Договору Исполнитель и Заказчик несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

       4.7. В случае нарушения сроков оплаты Работ, установленных в настоящем Договоре, Исполнитель вправе предъявить Заказчику требование об уплате неустойки, а Заказчик обязан такое требование удовлетворить из расчета 0,05 % (ноль целых одна десятая процента) от стоимости Работ, которые не были оплачены Заказчиком, за каждый день просрочки, но не более 10 % (Десяти процентов) от стоимости неоплаченных Заказчиком Работ.
        4.8. Стороны освобождаются от ответственности за неисполнение обязательств по настоящему договору, если докажут, что надлежащее их исполнение стало невозможным вследствие наступления чрезвычайных, непреодолимых при данных условиях обстоятельств. О наступлении таких обстоятельств, сторона, виновная в нарушении обязательств уведомляет другую сторону не позднее 3 дней со времени их наступления.

5. Конфиденциальность.
      5.1.
Стороны обязуются не разглашать и не распространять в любой форме конфиденциальную информацию (в письменном, устном, электронном или любом другом виде), полученную ими друг от друга в процессе подготовки и исполнения настоящего Договора.

      5.2.
Конфиденциальные информация не подлежит разглашению и распространению в иной форме в течение всего срока действия настоящего Договора и после его окончания в течение последующих 5-ти (Пяти) лет.

      5.3.
В ходе исполнения Работ по Договору запрещается передача конфиденциальной информации Заказчика по открытым каналам связи (электронной почте, телефонной и факсимильной связи, сети Интернет и др.).

6.  Арбитраж

      6.1.
Все споры и разногласия, возникающие между Сторонами при исполнении настоящего Договора, регулируются ими путем переговоров, а при недостижении согласия – в претензионном порядке. Претензии рассматриваются, и ответ на них направляется Стороне, предъявившей их, в десятидневный срок со дня их поступления.

      6.2.
В случае невозможности урегулирования разногласий в претензионном порядке, все споры, противоречия и претензии, которые могут возникнуть из настоящего Договора в части взаимоотношений между Исполнителем и Заказчиком, подлежат передаче на разрешение Арбитражного суда по месту нахождения Заказчика.

7. Сроки выполнения услуги дополнительные условия.

7.1. В случае необходимости увеличения объема выполненных работ, в рамках условий настоящего договора, стороны дополнительным соглашением определяют окончательный срок выполнения и выполненных работ.

7.2. «Исполнитель» обязуется выполнить работы в соответствии с п. 1.1. настоящего договора в период с 12.01.2015 по 12.02.2015.
7.3. Договор может быть изменен по взаимному соглашению сторон. Изменение договора оформляется дополнительным соглашением.

7.4. Договор может быть расторгнут по взаимному соглашению сторон, или в одностороннем порядке: при возникновении форс-мажорных обстоятельств, изложенных в пункте 4.8 настоящего договора, по инициативе «Заказчика» и в иных случаях предусмотренных действующим законодательством РФ.

7.5. О расторжении договора «Заказчик» предупреждает «Исполнителя» за 10 дней до даты предполагаемого расторжения.
8. Раскрытие информации в отношении собственников.

      8.1. На момент заключения настоящего Договора Исполнителем представляется информация о структуре собственников в соответствии с Приложением №3, включая бенефициаров (в том числе конечных собственников, выгодоприобретателей – физических лиц), а также о лицах входящих в исполнительные органы «Исполнителя», с приложением документов, подтверждающих данную информацию по форме Приложения №3.

     8.2. В случае каких-либо изменений в цепочке собственников, включая бенефициаров (в том числе, конечных), и/или в исполнительных органах, «Исполнитель» обязан проинформировать «Заказчика» не позднее 5 (Пяти) календарных дней с момента таких изменений, подтвердив информацию соответствующими документами.

    86.3. В случае если какие-либо поля формы (кроме полей, которые не могут быть заполнены в отношении физических лиц (например, ОГРН) или юридических лиц (например, место жительства) не заполнены соответствующими сведениями, информация считается представленной ненадлежащим образом.

     8.4. В случае если указанные информация и/или подтверждающие документы не были предоставлены, в установленные настоящим Договором сроки, «Исполнителю», последний вправе в одностороннем порядке отказаться от исполнения Договора как полностью, так и частично в одностороннем внесудебном порядке без возмещения «Исполнителю» каких-либо расходов, убытков и упущенной выгоды путем направления «Исполнителю» письменного уведомления о таком расторжении за 10 (Десять) календарных дней, по истечении которых Договор считается расторгнутым.

     8.5. Исполнитель подтверждает свое согласие на раскрытие «Исполнителю» информации, предоставленной «Исполнителю», включая содержащиеся в ней персональные данные, путем предоставления указанной информации в органы государственной власти. А также «Исполнитель» предоставляет «Исполнителю» право передавать данную информацию и подтверждающие документы указанным органам.
     8.6. Исполнитель подтверждает, что предоставляя информацию, необходимые согласия физических лиц о раскрытии и обработке данной информации о персональных данных, как это предусмотрено условиями настоящего Договора получены.
9. Срок договора и дополнительные условия.
7.1. Договор вступает в силу с момента подписания, и действует до «31» марта 2015 года, а в части взаиморасчетов до полного исполнения обязательств.

7.2. Любые изменения и дополнения к настоящему договору имеют силу только в том случае, если они оформлены в письменном виде и подписаны полномочными представителями обеих сторон.

7.3. В  случае  изменения  адреса места нахождения или обслуживающего банка, стороны  по договору обязаны в 10-дневный срок уведомить об этом друг друга.
7.4. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу - по одному для каждой стороны.
8. Приложения.

Приложение №1: Протокол-соглашение о договорной цене.
Приложение №2: Техническое задание

Приложение №3: Информация о цепочке собственников контрагента.
9. Адреса сторон и банковские реквизиты.
	ООО «Транснефть-Балтика»

Место нахождения:

Российская Федерация,  город Санкт-Петербург.
Почтовый адрес:

Россия, 195009, г. Санкт-Петербург,

Арсенальная набережная д. 11, лит А

ИНН   4704041900

КПП   780401001

Р/с  407 028 109 000 600 010 99

ОАО Банк ВТБ  г. Москва

БИК  044 525 187

К/с 301 018 107 000 000 001 87

	Место нахождения:

           Заказчик                                                                          Исполнитель
ООО «Транснефть-Балтика»
__________________  В.Ф. Якимов                         __________________
 «___»__________________2014 г.                        «___»__________________2014 г.
Приложение №1   к договору

№ ______________________

от «____» __________ 2014 г.

Протокол

соглашения о договорной цене

г. Санкт-Петербург

                    «____» ___________ 2014 г.

Мы, нижеподписавшиеся, от лица Заказчика – генеральный директор                                 ООО «Транснефть-Балтика» В.Ф. Якимов, с одной стороны, и от лица Исполнителя –__________, с другой стороны, удостоверяем, что сторонами достигнуто соглашение, о величине договорной цены на следующие работы: заполнение проемов в ограждающих конструкциях негорючих материалом в соответствии с техническим заданием (Приложение №2).
Стоимость работ составляет __________ руб. (_________)  коп., в т.ч. НДС –________руб. (_______________) _коп.

Настоящий протокол является неотъемлемой частью договора и основанием для проведения расчетов и платежей.
	Заказчик
ООО «Транснефть-Балтика»

__________________ В.Ф. Якимов
«___»__________________2014 г.
	Исполнитель
_______________
«___»_______________2014 г.